
SALINAN 

BUPATI LANGKAT 

PROVINSI SUMATERA UTARA 

PERATURAN BUPATI LANGKAT 
NOMOR I! TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATI LANGKAT 
NOMOR 45 TAHUN 2021 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LANGKAT, 

Menimbang a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 
Tahun 2021 Tentang Pcdoman Pcnyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022, pada 
Lampiran huruf E angka I2, menyatakan Pemerintah Daerah 

menganggarkan pendapatan yang bersumber dari dana transfer 
ke daerah yang yang penggunaanya sudah ditentukan dengan 
petunjuk teknis sesuai dengan peraturan perundang-undangan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a den huruf b, pclu mucuctpk Pcraturn Bupeti 
tentang Perubahan Kelima atas Peraturan Bupati Langkat Nomor 
45 Tahun 2021 tcntang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Bclanja Dacrah Tahun Anggaran 2022; 

Meningat 1 .  Pasal 18  ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 7 Drt Tahun I 956 tentang Pembentukan 
Dacrah Otonom Kabupaten-Kabupaten dalam lingkungan Propinsi 
Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1956 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1092); 

3. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang uangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Numor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
5, Tambahan Lembaran Negara Rcpublik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang- Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 
4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 



6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indoncsia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1982 tentang Pemindahan 
lbukota Kabupaten Dali II Langkat dari Wilayah Kodya Dati II 
Binjai ke Kota Stabat di wilayah Kabupaten Langkat (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1982 Nomor 9); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 10 Tahun I 986 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kodya Dati II Binjai, Kabupaten Dati II Langkat dan 
Kabupaten Dati II Deli Serdang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1986 Nomor ll,  Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3322); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4575); 

JO. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5165); 

I I .  Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 0I7 tentang Pembinaan 
dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, 
Tambahan Lcmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

12. Peraturan Pemcrintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Dacrah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

13. Peraturan Presiden 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pererintnh (Lembaran negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presidcn Nomor 12 Tahun 2021 tcntang Perubahan alas 
Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2U2I Nomor 633); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 tentang 
Penerapan Standar Akuntansi Pemerintah Berbasis Akrual pada 
Pemerintah Daerah (Derita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 
Nomor 1425); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 ten tang 
Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan 
Pembanunan dan Kcuangan Dacrah (Dcrita Ncguru Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

16. Peraturan Mcntcri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pcdoman Tcknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Derita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 ten tang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Dacrah 
Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 926); 

2 



18. 

19. 

20. 

Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2021 Tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Langkat Tahun 2021 Nomor 3, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Langkat Nomor 63); 
Peraturan Daerah Kabupaten Langkat Nomor 6 Tahun 2021 
tentang Pengelolaan Kcuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Langkat Tahun 2021 Nomor 6); 
Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2021 tcntang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Langkat 
Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Langkat Tahun 
2021 Nomor 45) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Kccmpat Atas Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2021 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapalan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Langkat Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Langkat Tahun 2022 Nomor 10); 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN. 

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KELIMA ATAS 
PERATURAN BUPATI LANGKAT NOMOR 45 TAHUN 2021 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2022. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2021 tcntang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita 
Daerah Kabupaten Langkat Tahun 2021 Nomor 45) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2022 tentang Perubahan 
Kecmpat Atas Peraturan Bupati Langkat Nomor 45 Tahun 2021 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Langkat Tahun Anggaran 2022 
(Berita Dacrah Kabupaten Langkat Tahun 2022 Nomor 10) diubah scbagai berikut: 

I.  Ketentuan Pasal I diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal l 

Anggaran Pendapatan dan Delanja Daerah Tahun Anggran 2022 semulu 
berjumlah sebesar Rp.1.901.965.980.708,- bertambah Rp.310.304.980.698,­ 
sehingga menjadi Rp.2.212.270.961.406,- dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan 
a. Semula Rp. 1.904.965.980.708,00 
b. Bertambah/(berkurang) p, 293.091.380.165,00 

Jumlah Pcndapatan sctelah Perubahan Rp. 2.198.057.360.873,00 

3 



2. Belanja 
a. Semula Rp. 1.901.965.980.708,00 
b. Bertambah/(berkurang) Rp. 310.304.980.698,00 

Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp. 2.212.270.961.406,00 
Surplus/(Defisit) setelah Perubahan Rp. (14.213.600.533,00) 

3. Pembiayaan 

a. Pencrimaan 
1) Semula Rp. 0,00 
2) Bertambah/(berkurang) Rp. 17.213.600.533,00 
Jumlah Penerimaan setelah Perubahan Rp. 17.213.600.533,00 

b. Pcngcluaran 
1) Semula Rp.3.000.000.000,00 
2) Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah Pengeluaran sctclah Perubahan Rp. 3.000.000.000,0 

Jurlah Pembiayaan Netto setelah Perubahan Rp. 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran setclah Perubahan Rp. 

2. Ketentuan Lampiran I dan Lampiran II, diubah sehingga berbunyi sebageimana 
tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

3. Perubahan pada ketentuan Lampiran 11 meliputi Dinas Pertanian dan Ketahanan 
Pangan Kabupaten Langkat. 

4. Ketentuan Pasal 3A diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 3A 

Pada saat eraturan Rupati ini mulai berlaku, maka ketentuan lainnya yang diatur 
dalam Peraturan Bupati Langkat Nomor 45 Tahun 2021 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Dacrah Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Langkat Tahun 2021 Nomor 45) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Pcraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2022 tentang Perubahan 
Keempat Atas Peraturan Bupati Langkat Nomor 45 Tahun 2021 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Langkat Tahun Anggaran 2022 
(Berita Daerah Kabupaten Langkat Tahun 2022 Nomor 10), dinyatakan masih 
berlaku. 

4 

0,00 

14.213.600.533,00 



PasaJ II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar sctiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Langkat. 

Ditetapkan di Stabat 

pada tanggal 30 - G, 8 02 .  

PIL. BUPATl LANGKAT 

WAKIL BUPATI, 

ttd 

SYAH AFANDIN 

Diundangkan di Stabat 

pada tanggal 30 - G . ·0»a 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LANGKAT, 

ttd 

INDRA SALAHUDIN 

BERITA DAERAH KABUPATEN LANGKAT TAHUN 2022 NOMOR: If 

HUKUM, 

ALIMAT ARIGAN 
PEMBINA Tk.1 
NIP. 19730803 200212 1 005 

5 


